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 سالیان مدیدی است که رهبر انقلاب اسلامی، در ترسیم 
قطب‌نمای سیاست‌های کشور، توجه و اهتمام ویژه‌ای 
به مسائل اقتصادی دارند و می‌کوشند تا با نام‌گذاری 
سال‌ها بر مدار اقتصاد و تولید، به بسیج منابع و امکانات 
کشور سویه هدفمندی ببخشند. طبعاً این نام‌گذاری از 
سوی عالی‌ترین رکن نظام از پشتوانه فکری و مطالعاتی 
مبتنی بر نیازسنجی‌های مراکز علمی کشور برخوردار 
بوده و توجهات پردامنه‌ای را در ساختار تصمیم‌سازی‌های 

راهبردی کشور به خود معطوف می‌سازد.
اهمیت مسأله اقتصاد در طی سنوات اخیر موجب شده تا 
رهبر انقاب این مهم را از زوایای مختلف مورد تأکید قرار 
دهند؛ سال‌های پایانی دهه 80 و تمامی سال‌های دهه 90 
و دهه 1400 تماماً بر مدار شعارهای اقتصادی سمت‌گذاری 
شده و تلاش بر این بوده تا تمامی جوانب و عوامل مؤثر 
بر رشد اقتصادی در قالب تأکید بر مؤلفه‌های بنیادینی 
چون نوآوری، اصلاح الگوی مصرف، همت و کار مضاعف، 
جهاد اقتصادی، حمایت از کار و سرمایه ایرانی، حماسه 
اقتصادی، مدیریت جهادی، اقتصاد مقاومتی، حمایت 
از کالای ایرانی، رونق تولید، جهش تولید، مانع‌زدایی‌ها، 
تولید دانش‌بنیان و اشتغال‌آفرین، مهار تورم و در سال 
پیش رو، توجه به مشارکت مردم در امر جهش تولید، هر 
یک به نحوی مسیر توسعه اقتصادی کشور را هموار کند. 
آنچه در سال‌جاری مورد نظر معظم‌له قرار گرفته و انتظار 
نیز می‌رود تمامی حوزه‌های تدبیرپردازی، سیاست‌گذاری، 
قانونگذاری و اجرایی تمام اهتمام خود را بدان مصروف 
کنند، توجه به اهمیت اجتماعی‌سازی تولید است؛ این 
بدان معناست که جهش تولید تنها از طریق مردمی‌سازی 
آن امکان‌پذیر است و بدون جلب اعتماد عمومی به تولید 

ایرانی نمی‌توان انتظار داشت جهشی در آن صورت پذیرد. 
طبعاً جامعه موتور محرک قدرتمندی است که می‌تواند 
منشأ هر گونه تحولی باشد؛ نیروی عظیمی که چنانچه 
پشتوانه هر تفکر و اندیشه‌ای که باشند می‌توان آینده‌ای 

بالنده و فرجامی نیکو را برای آن متوقع بود.
شاید بتوان این گونه نیز پنداشت که پس از شمار 
قابل توجهی از سال‌ها که مزین به شعارهای اقتصادی 
بوده‌اند و در تداوم این مسیر، از پس آسیب‌شناسی‌های 
صورت گرفته، کلید برون‌رفت از چالش‌های اقتصادی 
جامعه، اجتماعی‌سازی مسأله تولید و نشان دادن آن به 
جامعه است. بااین وصف انتظار می‌رود سیاست‌های 
تولیدی بر پایه پشتیبانی جامعه از آن سمت‌گذاری شود 
و فعالیت بنگاه‌های اقتصادی و تولیدی بر پایه جذب 
مشارکت مردم سامانی مجدد داده شود؛ امری که در 
صورت تحقق می‌تواند بخش معظمی از منویات مکنون 
در دیگر شعارهای اقتصادی سال‌های پیشین را محقق 
کند، چرا که چنانچه رشد تولید مستظهر به مشارکت 
مردم باشد در واقع هم از کار و سرمایه ایرانی حمایت 
مؤثری صورت می‌پذیرد، هم تولید اشتغال‌آفرین شده 
و هم از کالای ایرانی استقبال درخوری خواهد شد. در 
واقع، جلب توجهات عمومی به مسأله تولید نیازمند 
یک فرهنگ‌سازی و برجسته‌سازی از اهمیت در نزد 
افکار عمومی است تا جامعه به یک تصویر این‌همانی 
از منافع فردی با منافع بنگاه‌های تولیدی و اقتصادی 
ایرانی نائل شود. در این صورت، می‌توان انتظار داشت 
کیفیت محصول ایرانی نیز در رقابت با محصولات مشابه 
غیرایرانی، ارتقا یافته و این مهم در تقویت ارتباط 
دانشگاه با صنعت و جامعه، به رشد مؤلفه تولید 

دانش‌بنیان منجر شود.
با این وصف و نظر به اهمیت نقش و تأثیر مردم در رونق 
تولید و به تبع آن شکوفایی اقتصادی جامعه، لازم است 
افکار عمومی جامعه را از خطرات عدول از این سیاست 
آگاه‌ کرد. بدین معنا که در صورت عدم اقبال جامعه از 
تولید ایرانی و محصول کار و سرمایه ایرانی، چه مخاطراتی 

می‌تواند دامن‌گیر اقتصاد جامعه و خانوار باشد. 

اجتماعی‌سازی تولید؛ پیشران تحقق شعار سال

مجتبی برزگری
مدیر ارتباطات و امور بین‌الملل شرکت دخانیات ایران

بنگاه

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
استان تهران از برگزاری دوره‌های آموزشی برای صاحبان 
پروانه کسب دفاتر مشاورین اماک و نمایشگاه‌داران 
اتومبیل در تهران خبر داد. به گزارش »ایران«، ابوالفضل 
نیکوکار گفت: برای اولین بار در استان تهران دوره آموزشی 

تخصصی مشاوران املاک و نمایشگاه‌داران خودرو برگزار شد 
که از 860 نفر متقاضی پروانه تخصصی در این دوره پس از 
برگزاری آزمون، بیش از400 نفر موفق به اخذ پروانه تخصصی 
شدند. نیکوکار افزود: از سال 1396 تاکنون برگزاری دوره‌های 
آموزشی جهت دریافت پروانه تخصصی مشاورین املاک 
متوف شده بود که به همت معاونت اجتماعی و پیشگیری 
از وقوع جرم دادگستری استان تهران و همکاری اداره کل 
ثبت اسناد و املاک این دوره‌ها برگزار و افراد حاضر در این 

دوره موفق به کسب پروانه تخصصی شدند. 

برگزاری دوره های آموزشی و ارائه پروانه تخصصی به مشاورین املاک

مرور

رئیس شورای اسلامی شهر تهران:

 احداث مسجد در بوستان 
اتفاق جدیدی نیست

قطعاً مسجد 
کوچک زیبایی 

در بوستان 
قیطریه ساخته 

خواهد شد 
و حرف آخر 

ما این است 
که حتی یک 

درخت نیز 
قطع نخواهد 
شد؛ نماینده 
وزارت میراث 

فرهنگی و 
گردشگری 
هم حضور 

خواهد داشت 
و هیچ مشکلی 

نخواهد بود. 
درختی قطع 

نمی‌شود و 
مشکلی برای 
ورزش مردم 

هم پیش 
نخواهد آمد

رئیس شورای اسلامی شهر تهران با تأکید 
بر اینکه به طور قطع مسجدی در بوستان 
قیطریه ساخته می‌شود، گفت: ساخت 
مسجد در بوستان‌ها اتفاق جدیدی نیست 
و یکی از افتخارات دوره شهرداری کرباسچی 

هم، احداث مسجد در بوستان بود.
مهدی چمران روز گذشته در ابتدای 
دویست و بیست و پنجمین جلسه شورای 
اسامی شهر تهران با بیان اینکه فضای 
مجازی یک جنگ روانی است، گفت: در 
این فضا عنوان شد که در بزرگراه شیخ 
فضل الله نوری درختان قطع شده‌اند اما 
ما از شهردار منطقه ۲ پرسیدیم و گفتند 

چنین برنامه‌ای نداشته‌اند.
وی ادامه داد: در مورد بوستان قیطریه نیز 

گفتند درختانی قطع شده است که اینطور 
نبود و از یاد نبریم که یکی از افتخارات 
آقای کرباسچی هم این بود که در بوستان 
مسجد ساخته است. چمران با بیان اینکه 
طراحی‌های صورت گرفته را می‌بینیم و باید 
تأیید شود، گفت: اما قطعاً مسجد کوچک 
زیبایی در بوستان قیطریه ساخته خواهد 
شد و حرف آخر ما این است که حتی یک 
درخت نیز قطع نخواهد شد؛ نماینده وزارت 
میراث فرهنگی و گردشگری هم حضور 
خواهد داشت و هیچ مشکلی نخواهد بود. 
درختی قطع نمی‌شود و مشکلی برای ورزش 

مردم هم پیش نخواهد آمد.
رئیس شورای شهر تهران با بیان اینکه 
آقای امانی عضو شورا هم اعلام کرده که 
برداشت درست و مناسبی از صحبت‌های 
وی نشده است، گفت: این بوستان ۱۲۲ 
هزار متر مربع است و در گوشه‌ای از آن 

مسجد احداث خواهد شد.
چمران گفت: قبل از این نیز در بوستان‌ها 
مسجد ساخته شده و اتفاق جدیدی 
نیست؛ برخی می‌خواهند اذهان عمومی 

را از سمت مسجد الاقصی و سیستان و 
بلوچستان به سمتی دیگر ببرند.

به گفته چمران، تمیزی شهر بر عهده 
که  سازمان پسماند نیست درحالی 
جمع‌آوری پسماند بر عهده آنهاست اما 

باید مناطق نیز پای کار بیایند.
وی افزود: در آغاز کار تغییراتی احساس 
می‌شود اما امیدواریم ادامه‌دار باشد و 

ببینیم که وضعیت تغییر یافته است.
چمران درخصوص قرارداد شهرداری برای 
خرید اتوبوس‌های برقی هم گفت: شورای 
عالی امنیت ملی و هیأت دولت پرداخت 
مبالغ خرید اتوبوس‌ها را تصویب کردند و 
بانک مرکزی باید تأیید کند که بانک شهر 

مبالغ را بپردازد.

کاهش ۷۰ درصدی عدم آراستگی 
ناشی از فعالیت زباله‌گردها در پایتخت
پسماند  مدیرعامل سازمان مدیریت 
شهرداری تهران با بیان اینکه عدم آراستگی 
ناشی از فعالیت زباله‌گردها در یک ماه 
گذشته کاهش ۷۰ درصدی داشته است، 

گروه اجتماعی

گزارش خبری

اکوایران

گفت: این طرح تا پایان فروردین ادامه 
خواهد یافت تا میزان زباله‌گردی دوباره 

کاهش یابد.
به گزارش ایرنا، رضا محمدی در جلسه روز 
گذشته شورای اسامی شهر تهران اظهار 
کرد: دو مأموریت شامل تنظیف و آراستگی و 
مدیریت پسماند برعهده ماست. در هشت 
ماه اخیر پنج گام برنامه تحولی را در نظر 
گرفتیم که مشارکت مردم در آراستگی شهر 

اولین بند این پنج گام بوده است.
وی با بیان اینکه سامانه ۱۳۷ برای قضاوت 
عملکرد ما فعال است، یادآور شد: تا امروز 
مباحث متعددی درمورد تفکیک پسماند از 
مبدأ مطرح شده بود اما زیرساخت‌های آن 
فراهم نبود و در این دوره اقداماتی در این 

خصوص انجام شد.
وی افزود: ۱۳۰ میلیون مترمربع سطح 
رفت و روب شهر است. بر اساس آنالیزها 
برای هر ۱۰ هزار مترمربع یک کارگر در نظر 
گرفته بودند. گفتند ۱۴ هزار پاکبان برای 
شهر نیاز داریم و خود به خود جاروی 
مکانیزه از چرخه خارج شد. تا قبل از 
قرارداد جدید و در دوران فرایند غلطی که 
وجود داشت، ۴۰ میلیون تومان هزینه یک 
جاروی مکانیزه بود اما امروز هزینه اجاره 

آن ۱۲۰ میلیون تومان است.
وی با بیان اینکه قراردادها سه ساله منعقد 
شد تا پیمانکاران ماشین‌آلاتی را که از شهر 
خارج شده بود بازگردانند، گفت: دو هزار 
میلیارد تومان در هشت ماه اخیر از سوی 
پیمانکاران سرمایه‌گذاری و ماشین‌آلات 
خریداری شده است. امروز پیمانکاران با 
توجه به اینکه خودشان سرمایه‌گذاری 
کرده و ماشین‌آلات خریداری کرده‌اند با 
حساسیت بیشتری خدمات ارائه می‌دهند.
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند با 
بیان اینکه در خصوص ماشین‌های دیزلی 
با مشکل روبه رو هستیم، اظهار کرد: ۸۰ 
دستگاه ماشین دیزلی خریداری شده اما 
هنوز موفق به شماره‌گذاری نشده‌ایم. هم 
جغرافیای قراردادها و هم مدت پیمان‌ها 

اصلاح شده است.
محمدی با بیان اینکه سامانه نوماند 
زیر نظر سامانه شهرزاد راه‌اندازی شد، 
این راستا توان  خاطرنشان کرد: در 
پیمانکاران افزایش یافت و با توجه به 
اینکه ممکن بود رانندگان آموزش لازم را 
ندیده باشند، این آموزش صورت گرفت تا 
نوماند در ۲۲ منطقه شهر تهران اجرا شود 
و باید تا پایان خردادماه اطلاع‌رسانی نیز 

انجام شود. 


